
SMLOUVA O POSUZOVÁNÍ ZDRAVOTNÍ ZPŮSOBILOSTI 

Česká republika - Úřad pro civilní letectví 
se sídlem K letišti 1149/23, 160 08 Praha 6 
IČO: 48134678 
adresa pro doručování korespondence: 
K letišti 1149/23, 160 08 Praha 6 ID datové schránky: v8gaaz5 
bankovní spojení: ČNB Praha, číslo účtu: 3727061/0710 
zastoupená Ing. Davidem Jágrem, ředitelem 

( dále jako „Objednatel" nebo „ÚCL") 

a 

Ústav leteckého zdravotnictví Praha 
příspěvková organizace zřízená Českou republikou - Ministerstvem obrany 
se sídlem Generála Píky 229/1, 160 00 Praha 6 - Dejvice 
IČO: 61382981 
DIČ: CZ61382981 
adresa pro doručování korespondence: Generála Píky 229/1, 160 00 Praha 6 - Dejvice 
bankovní spojení: ČNB Praha, číslo účtu: 30726881/0710 
zastoupený MUDr. Petrem Chmátalem, Ph.D., MBA, ředitelem 

( dále jako „Poskytovatel" nebo „ ÚLZ") 

(dále společně jako „smluvní strany" nebo každý jednotlivě jako „smluvní strana") 

uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto Smlouvu o posuzování zdravotní způsobilosti (dále jen „smlouva"). 

I. 
ÚČEL SMLOUVY 

Účelem smlouvy je zajistit provádění lékařských prohlídek a posouzení zdravotní způsobilosti 
personálu Objednatele (dále společně jako „personál" nebo jednotlivě jako „člen personálu") 
Poskytovatelem, který je poskytovatelem zdravotních služeb a leteckým zdravotním 
střediskem a na základě osvědčení vydaného Úřadem pro civilní letectví je oprávněn 
poskytovat plnění vymezené touto smlouvou. 

1 



II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Poskytovatel se zavazuje na základě žádosti Objednatele provádět personálu vyšetření
uvedená v příloze smlouvy (dále jako „vyšetření").

2. Lékařské požadavky na zdravotní způsobilost, obsah a rozsah vyšetření stanoví příslušné
právní předpisy - Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 1178/2011 ze dne 3. listopadu 2011,
kterým se stanoví technické požadavky a správní postupy týkající se posádek v civilním
letectví podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 216/2008, ve znění
pozdějších předpisů, Nařízení Komise (EU) 2015/340 ze dne 20. února 2015, kterým se
stanoví technické požadavky a správní postupy týkající se průkazů způsobilosti a osvědčení
řídících letového provozu podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 216/2008,
kterým se mění prováděcí nařízení Komise (EU) č. 923/2012 a kterým se zrušuje nařízení
Komise (EU) č. 805/2011 atd.

3. Objednatel se zavazuje za vyšetření a za další odborná vyšetření poskytnutá personálu
zaplatit Poskytovateli cenu podle této smlouvy.

III. 
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Objednatel je povinen:
a) sdělit Poskytovateli potřebné informace a poskytovat veškerou součinnost nutnou

k uskutečnění plnění dle této smlouvy, především předávat Poskytovateli veškeré
informace, které mají význam pro objektivní a komplexní posouzení zdravotní
způsobilosti personálu,

b) v případě jakýchkoli změn majících vliv na plnění této smlouvy o tomto neprodleně
informovat Poskytovatele,

c) zajistit, aby personál dodržoval dohodnuté termíny provedení vyšetření a dalších
odborných vyšetření a plnil podmínky s tím související (podání Žádosti o osvědčení
zdravotní způsobilosti v souladu s právními předpisy, předložení a poskytnutí
veškerých požadovaných dokladů, podrobení se všem požadovaným vyšetřením atd.),

d) při odeslání k provedení vyšetření podle této smlouvy vybavit člena personálu
písemnou žádostí o provedení vyšetření podepsanou osobou oprávněnou jednat
za Objednatele; v žádosti musí být zejména identifikována tato smlouva, smluvní
strany, požadované vyšetření a člen personálu, kterému má být vyšetření provedeno.

2. Poskytovatel postupuje při provádění vyšetření, jakož i po jeho provedení v souladu
s právními předpisy. V případě, že tak stanoví právní předpisy, poskytovatel bez
zbytečného odkladu po provedení vyšetření vydá členu personálu, jemuž bylo vyšetření
provedeno, příslušný doklad o posouzení jeho zdravotní způsobilosti ( osvědčení, zpráva
atp.) nebo učiní příslušný administrativní úkon.

IV. 

MÍSTO A DOBA VÝKONU 

1. Vyšetření dle této smlouvy budou prováděna ve zdravotnickém zařízení Poskytovatele
v jeho sídle.

2. Vyšetření dle této smlouvy budou prováděna v ordinačních hodinách Poskytovatele na
základě žádosti Objednatele podle čl. III odst. 1 písm. d) smlouvy. Termín provedení
vyšetření bude stanoven přímo příslušným členem personálu, a to učiněním rezervace

2 



prostřednictvím objednávkového systému Poskytovatele na adrese www.ulz.cz dle 
podmínek tohoto systému; v případě, že tento způsob nebude možný, sjedná člen personálu 
termín s kontaktní osobou Poskytovatele dle této smlouvy. O tomto postupu se Objednatel 
zavazuje personál poučit a zajistit jeho dodržení. 

v. 

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za vyšetření provedená podle této smlouvy
cenu podle Ceníku uvedeného v příloze smlouvy.

2. Objednatel se dále zavazuje Poskytovateli zaplatit ceny za další odborná vyšetření
nezbytná k provedení vyšetření dle této smlouvy, provedená jinými zdravotnickými
zařízeními nebo ambulantními specialisty Poskytovatele (pokud nejsou hrazeny
z veřejného zdravotního pojištění), k nimž byl člen personálu v rámci vyšetření dle této
smlouvy vyslán a která provedl nebo zaplatil Poskytovatel.

3. Poskytovatel je oprávněn kdykoli po dobu platnosti této smlouvy jednostranně změnit ceny
uvedené v příloze smlouvy, a to zejména z důvodu změn v cenách zdravotní péče nebo
změn právní úpravy týkající se povinného rozsahu vyšetření. Písemné oznámení o změně
cen doručí Poskytovatel Objednateli na adresu jeho sídla nebo prostřednictvím jeho datové
schránky nejpozději třicet (30) dnů přede dnem nabytí účinnosti změny. Pokud Objednatel
nebude se změnou cen souhlasit, je oprávněn změnu přede dnem nabytí její účinnosti
odmítnout a smlouvu z tohoto důvodu písemně vypovědět. Výpověď nabývá účinnosti
dnem jejího doručení Poskytovateli. V případě, že Objednatel přede dnem nabytí účinnosti
změny výpověď Poskytovateli nedoručí, změna smlouvy učiněná oznámením
Poskytovatele nabývá účinnosti a je pro obě smluvní strany závazná ode dne uvedeného
v oznámení.

4. Cena za vyšetření dle odst. 1 a za další odborná vyšetření dle odst. 2 bude hrazena
Objednatelem na základě faktur vystavených Poskytovatelem za každé uplynulé
kalendářní čtvrtletí do 15. dne prvního kalendářního měsíce následujícího kalendářního
čtvrtletí. Nedílnou součástí faktury je seznam vyšetření a dalších odborných vyšetření
provedených v příslušném kalendářním čtvrtletí. Faktury budou Poskytovatelem
doručovány Objednateli na adresu jeho sídla, prostřednictvím jeho datové schránky nebo
na e-mailovou adresu:podatelna1i caa.cz.

5. Faktura musí splňovat náležitosti podle příslušných právních předpisů, především
náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů. K platbám dle této smlouvy bude připočtena DPH v souladu
s právními předpisy. Splatnost faktury je třicet (30) dnů ode dne jejího doručení
Objednateli.

6. V případě, že faktura nebude vystavena v souladu s touto smlouvou, je Objednatel
oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění/opravě Poskytovateli, aniž se dostane
do prodlení s úhradou ceny. Lhůta splatnosti dle odst. 6 počíná běžet znovu od doručení
doplněné/opravené faktury Objednateli.

7. Cena bude Objednatelem uhrazena bezhotovostně na účet Poskytovatele uvedený ve
faktuře. Faktura se považuje za uhrazenou dnem připsání příslušné fakturované částky na
účet Poskytovatele.

8. V případě prodlení s úhradou faktury má Poskytovatel právo na úrok z prodlení ve výši
O, 1 % z neuhrazené částky včetně DPH za každý započatý den prodlení. Úrok z prodlení
hradí Objednatel bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla Poskytovateli v této souvislosti

3 



;I 

škoda, která je vymahatelná samostatně v plné výši. V případě, že Poskytovatel uplatňuje 

vůči Objednateli úrok z prodlení, vystaví penalizační fakturu, kterou zašle Objednateli na 

adresu jeho sídla. Splatnost penalizační faktury činí třicet (30) dnů ode dne jejího doručení 

Objednateli. 

9. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury je Poskytovatel oprávněn provádění
vyšetření dle této smlouvy přerušit ( odepřít), a to až do doby úplného uhrazení faktury dle
odst. 8.

VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými

zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smlouvu

uveřejní v registru smluv Poskytovatel.

2. Objednatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnost, o kterých se dozvěděl

v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy, s výjimkou případů, kdy Poskytovatel

udělil předchozí písemný souhlas s jejich zpřístupněním, kdy je jejich zpřístupnění
vyžadováno právními předpisy nebo příslušnými orgány veřejné moci na základě těchto
právních předpisů nebo se jedná o informace již veřejně přístupné a k takovému zveřejnění
nedošlo v důsledku porušení povinnosti mlčenlivosti Objednatele. Získané informace mají
důvěrný charakter ve smyslu § 1730 občanského zákoníku.

3. Objednatel bere na vědomí, že skutečnosti uvedené v příloze smlouvy a rovněž jednotlivé

ceny uvedené ve fakturách vystavených podle této smlouvy jsou obchodním tajemstvím

Poskytovatele ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů, a zavazuje se zajistit odpovídajícím způsobem jeho ochranu, zejména

Objednatel není oprávněn zpřístupnit tyto skutečnosti veřejnosti či třetí osobě bez

předchozího písemného souhlasu Poskytovatele.

4. Každá ze smluvních stran může tuto smlouvu písemně vypovědět. Výpovědní doba je tři
(3) měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení

písemné výpovědi druhé smluvní straně.

5. Každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v případech stanovených zákonem

a touto smlouvou. Za porušení smlouvy podstatným způsobem ve smyslu příslušných
ustanovení občanského zákoníku se považuje zejména neuhrazení fakturované částky
Objednatelem ve lhůtě splatnosti faktury stanovené touto smlouvou nebo nedodržení
některé z povinností stanovených v čl. III odst. 1 a čl. VI odst. 2 a 3 smlouvy Objednatelem.
Poskytovatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, bude-li Objednatel v likvidaci nebo
bude-li zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech
jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, jehož předmětem bude

úpadek nebo hrozící úpadek Objednatele, nebo vydáno rozhodnutí o úpadku podle tohoto

právního předpisu nebo nařízena nucená správa podle zvláštního právního předpisu vůči

Poskytovateli. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a musí v něm být vždy
uveden jeho důvod. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem jeho doručení druhé
smluvní straně.

6. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků ke smlouvě
podepsaných a odsouhlasených oběma smluvními stranami, není-li touto smlouvou

výslovně ujednáno jinak.

4 



7. Tato smlouva a vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené se řídí
právními předpisy České republiky a Evropské unie.

8. Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou smírnou
cestou. V případě, že smírné řešení nebude možné, rozhodne o sporu soud České
republiky.

9. Veškeré písemnosti budou doručovány na adresy pro doručování korespondence
smluvních stran uvedené v záhlaví smlouvy, pokud některá ze smluvních stran písemně
neoznámí druhé smluvní straně jinou adresu nebo není-li touto smlouvou výslovně
stanoveno jinak. Změnu kterékoli z adres uvedených v této smlouvě je smluvní strana
povinna oznámit neprodleně písemně druhé smluvní straně. Změna je vůči druhé smluvní
straně účinná nejdříve dnem doručení oznámení. Smluvní strany sjednávají pravidla pro
doručování vzájemných písemností tak, že písemnost se v případě pochybností či
nedoručitelnosti považuje za doručenou třetím pracovním dnem po jejím odeslání na
adresu podle této smlouvy.

1 O. Objednatel se zavazuje nahradit Poskytovateli majetkovou a nemajetkovou újmu 
způsobenou Poskytovateli, včetně újmy způsobené personálem. 

11. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo
neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních
ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit bez zbytečného odkladu
neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným, vymahatelným
a účinným se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem, které zohlední
původní úmysl smluvních stran, případně uzavřít novou smlouvu. Do té doby se postupuje
podle platných právních předpisů.

12. Smluvní strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústní ujednání, smlouva či řízení
některé smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a povinností
dle této smlouvy.

13. Kontaktními osobami ve věci plnění této smlouvy jsou:
za Objednatele:    tel.

za Poskytovatele: 
Změnu kontaktní osoby jsou smluvní strany povinny neprodleně písemně oznámit druhé
smluvní straně. Změna je vůči druhé smluvní straně účinná nejdříve dnem doručení
oznámení.

14. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech o 6 listech (včetně přílohy), z nichž každý
má platnost originálu a každá smluvní strana obdrží po jednom stejnopisu. Nedílnou
součástí této smlouvy je příloha- Ceník.

za Objednatele: 
V Praze dne �11 .. '"). • cf) "2. :S

Hezký Vítězst�.v 

 
Ing. D�r 

ředitel ÚCL 
ÚŘ/.\D PRO CI\/ILNf LETECTVÍ 

ČESK.Ó. REPUBLIKA
I'� letišti 1149/23 
160 03 Praha 6 

-5-

 

5 

za Poskytovatele:
M V Praze dne / 

 

MUDr. Petr C�át�l, Ph.D., MBA 
\edi}el ULZ 

ÚSTAV LtfECKÉHO ZDRAVOTNICTVI 
PRAHA 

Gen, Piky 1; 160 00 Praha 6 
FAX: 224 311 934, TeL: 913 212 471 
100: e13ewa1, 01e: cz�m,9a1




